）表 2 二级标准

0.868 吨 无要求 无

防治污染设施的建设和运行情况

   印制电路板的生产制造工艺复杂，过程中会产生废水、废气等污染物。公司高度重视生产过程中产生污染物对环境的

影响，设置了清洁生产委员会，配置专业环保管理团队，建设先进的污染防治设施，针对不同污染物采取有效的防治措施，

确保各类污染物达标排放和合规处置，以尽可能地减少在生产过程中对环境造成的影响。生产过程中产生的废水，经过废水

管网收集进入自建的废水处理系统，部分废水采用物化预处理加超滤加反渗透过滤的工艺处理后回用，剩余废水采用物化+

生化的组合工艺处理后达标排放。生产过程中产生的废气，经过废气管道分类收集，酸性废气和碱性废气分别采用碱液、酸

液喷淋吸收的工艺处理，有机废气采用水喷淋吸收兼活性炭吸附的工艺处理，实现达标排放。

   报告期内，公司在污染防治设施的设备投入和运行费用超过1700万元，污染防治设施运行正常，各类污染物排放100%

达标。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   公司按要求编制建设项目环境影响评价报告并取得当地环境保护部门的批复，深南电路和无锡深南污染防治设施通过当

地环境保护部门的验收，取得验收报告和排污许可证。南通深南污染防治设施通过当地环境保护部门的验收，取得验收报告。

突发环境事件应急预案

   深南电路、南通深南均委托有资质单位编制突发环境事件应急预案，报当地环境保护部门的备案，按要求配置了突发环

境事件应急物资，并按应急预案的要求组织应急演练。

环境自行监测方案

深南电路股份有限公司

分类 监测频次 监测单位

废水 1次/4小时 公司化验室

1次/4小时 在线检测仪器

1次/月 第三方有资质检测单位

废气 1次/2个月 第三方有资质检测单位

深南电路股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

南通深南电路有限公司

分类 监测频次 监测单位

废水 1次/8小时 公司化验室

1次/6小时 在线检测仪器

1次/月 第三方有资质检测单位

废气 1次/季度 第三方有资质检测单位

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深南电路股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 197,831,266 70.65% 2,800,000  40,007,850  42,807,850 240,639,116 70.91%

1、国家持股 0 0.00%   0

2、国有法人持股 195,278,970 69.74%   39,055,794  39,055,794 234,334,764 69.05%

3、其他内资持股 2,552,296 0.91% 2,770,000  946,056  3,716,056 6,268,352 1.85%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0

   境内自然人持

股
2,552,296 0.91% 2,770,000  946,056  3,716,056 6,268,352 1.85%

4、外资持股 0 0.00% 30,000  6,000  36,000 36,000 0.01%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0

   境外自然人持

股
0 0.00% 30,000  6,000  36,000 36,000 0.01%

二、无限售条件股份 82,168,734 29.35%   16,552,150  16,552,150 98,720,884 29.09%

1、人民币普通股 82,168,734 29.35%   16,552,150  16,552,150 98,720,884 29.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0

4、其他 0 0.00%   0

三、股份总数 280,000,000 100.00% 2,800,000  56,560,000  59,360,000 339,360,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、发行新股：公司于2019年1月29日披露了《关于A股限制性股票激励计划（第一期）限制性股票授予登记完成的公告》（公

告编号：2019-012），向145名激励对象授予限制性股票2,800,000股，上市日期为2019年1月30日；授予登记完成后，本公司

的总股本由280,000,000股增至282,800,000股；

2、公积金转股：公司经第二届董事会第十一次会议、2018年度股东大会审议通过2018年度权益分派方案，以实施前总股本

282,800,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利7.50元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增2股，该方案

已于2019年5月17日实施完毕。实施后，公司总股本相应由282,800,000股增至339,360,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

深南电路股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、发行新股：截至2019年1月30日，首次授予限制性股票2,800,000股在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记完毕；

2、公积金转股：截至2019年5月17日，2018年度权益分派方案转增股本实施完毕。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标  2019年1-6月  2018年度

股份变动前  股份变动后  股份变动前  股份变动后

基本每股收益（元）  1.68 1.40 2.49 2.05

稀释每股收益（元）  1.68 1.40 2.49 2.05

归属于公司普通股股东的

每股净资产（元）

14.30 11.80 13.29 10.97

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

中航国际控股股

份有限公司
195,278,970  39,055,794 234,334,764 首发前限售股 2020 年 12 月 13 日

杨之诚 374,935  74,987 449,922 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

周进群 371,781  74,357 446,138 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

谢艳红 228,702  45,740 274,442 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

王成勇 371,781  74,356 446,137 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

龚坚 359,389  71,993 431,382 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

张利华 228,702  117,740 346,442
高管锁定股及限制性

股票激励授予锁定股

按高管锁定股条件及公

司股权激励管理办法解

锁

张丽君 221,942  116,389 338,331
高管锁定股及限制性

股票激励授予锁定股

按高管锁定股条件及公

司股权激励管理办法解

锁

深南电路股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

孔令文 395,064 98,766 59,260 355,558 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

其他-限制性股

票激励计划
0  3,216,000 3,216,000

限制性股票激励授予

锁定股

按公司股权激励管理办

法解锁

合计 197,831,266 98,766 42,906,616 240,639,116 -- --

3、证券发行与上市情况

2019年1月14日，公司召开第二届董事会第十次会议，会议审议通过向公司A股限制性股票激励计划（第一期）激励对

象授予限制性股票的议案，同意向公司A股限制性股票激励计划（第一期）的145名激励对象授予限制性股票280.00万股，授

予日为2019年1月14日，授予价格为46.37元/股。

2019年1月29日，公司在指定信息披露媒体上披露了《关于A股限制性股票激励计划（第一期）限制性股票授予登记完

成的公告》（2019-012），2,800,000股限制性股票上市日期为2019年1月30日，公司A股限制性股票激励计划（第一期）授

予阶段正式完成。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,467
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中航国际控股股份有

限公司
国有法人 69.05%

234,334,7

64
39,055,794 234,334,764 0

香港中央结算有限公